
015812-A 2025年9月作成

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、HER2阻害剤である「ヘルネクシオス®錠60mg」（一般名：ゾンゲルチニブ）は、

「がん化学療法後に増悪したHER2（ERBB2）遺伝子変異陽性の切除不能な進行・再発の

非小細胞肺癌」を効能又は効果として、製造販売承認を取得いたしましたので、ご案内

申し上げます。

本剤は、当該疾患に対して本邦で初めて承認されたHER2チロシンキナーゼ阻害剤です。

経口剤であり、治療の新たな選択肢として貢献できるものと考えております。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

令和7年9月吉日

製造販売承認取得のご案内


